
�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

��

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1957 935 Stb. 434-435

ST A A T SBL A D  VAN HET K O NI NK R I J K  DER N E D E R L A N D E N

B E S L U I T  van 23 oktober 1957, houdende 

wijziging van het Algemeen Rijksambtenaren

reglement en van het Arbeidsovereenkomsten

besluit (storting in ’s Rijks kas van inkomsten uit 

bepaalde nevenfuncties).

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse 
Zaken, Bezitsvorming en Publiekrechtelijke Bedrijfsorganisatie 
van 1 juli 1957, nummer U 26699, Hoofdafdeling Overheids
personeelszaken, Afdeling Algemene en Juridische Zaken;

Gelet op de artikelen 125, eerste lid, en 134, eerste lid, van 
de Ambtenarenwet 1929 1);

De Raad van State gehoord (advies van 27 augustus 1957, 
nummer 35);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Binnen
landse Zaken, Bezitsvorming en Publiekrechtelijke Bedrijfs
organisatie a.i., van 11 oktober 1957, nummer 27021, Hoofd
afdeling Overheidspersoneelszaken, Afdeling Algemene en 
Juridische Zaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

Na artikel 63 van het Algemeen Rijksambtenarenregle
ment 2) wordt een nieuw artikel ingevoegd, luidende:

die functie verrichte of te verrichten werkzaamheden, anders 
dan uit ’s Rijks kas, een vergoeding ontvangt, is verplicht die 
vergoeding in genoemde kas te storten, indien de benoeming 
in die functie

a. heeft plaats gehad door of vanwege dan wel in overeen
stemming met Onze Minister;

b. is voortgevloeid uit een wettelijk voorschrift dan wel uit 
een overeenkomst, welke met instemming van Onze Minister 
of de Raad van Ministers is tot stand gekomen.

2. Het vorige lid is van overeenkomstige toepassing ten aan
zien van de arbeider, die een nevenfunctie vervult, welke ver
band houdt met de door hem beklede betrekking en hem is 
opgedragen door of vanwege Onze Minister, en voor de in die 
functie verrichte of te verrichten werkzaamheden, anders dan 
uit ’s Rijks kas, een vergoeding ontvangt.

3. De vorige leden vinden geen toepassing in de gevallen, 
waarin dit door Onze Minister-President is bepaald.

Artikel III

Indien de benoeming in de nevenfunctie heeft plaats gehad 
vóór het tijdstip van het in werking treden van dit besluit, is 
het bepaalde in de artikelen I en II slechts van toepassing, 
indien en voor zoveel de na dit tijdstip ontvangen vergoeding 
voor de verrichte of te verrichten werkzaamheden het vóór dat 
tijdstip te dier zake ontvangen bedrag te boven gaat. Indien de 
vergoeding geheel of ten dele bestaat in een aandeel in de 
winst, wordt als vóór evenbedoeld tijdstip ontvangen bedrag 
aangemerkt het gemiddelde van de in de drie aan dat tijdstip 
voorafgegane kalenderjaren ontvangen bedragen.

Artikel 63a

1. De ambtenaar, die een besturende, beherende dan wel 
toezichthoudende functie vervult in een naamloze vennootschap 
of ander rechtspersoonlijkheid bezittend lichaam, en voor de 
in die functie verrichte of te verrichten werkzaamheden, anders 
dan uit ’s Rijks kas, een vergoeding ontvangt, is verplicht die 
vergoeding in genoemde kas te storten, indien de benoeming 
in die functie

a. heeft plaats gehad door of vanwege dan wel in overeen
stemming met Onze Minister;

b. is voortgevloeid uit een wettelijk voorschrift dan wel uit 
een overeenkomst, welke met instemming van Onze Minister 
of de Raad van Ministers is tot stand gekomen.

2. Het vorige lid is van overeenkomstige toepassing ten 
aanzien van de ambtenaar, die een nevenfunctie vervult, welke 
verband houdt met het door hem beklede ambt en hem is op
gedragen door of vanwege Onze Minister, en voor de in die 
functie verrichte of te verrichten werkzaamheden, anders dan 
uit ’s Rijks kas, een vergoeding ontvangt.

3. De vorige leden vinden geen toepassing in de gevallen, 
waarin dit door Onze Minister-President is bepaald.

Artikel II

Na artikel 41 van het Arbeidsovereenkomstenbesluit3) 
wordt een nieuw artikel ingevoegd, luidende:

Artikel 41a

1. De arbeider, die een besturende, beherende dan wel toe
zichthoudende functie vervult in een naamloze vennootschap of 
ander rechtspersoonlijkheid bezittend lichaam, en voor de in

Onze Ministers, hoofden van de departementen van algemeen 
bestuur, zijn, ieder voor zoveel hem betreft, belast met de uit
voering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden ge
plaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad 
van State en aan de Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 23 oktober 1957.
JULIANA.

De Minister van Binnenlandse Zaken, Bezitsvorming 
en Publiekrechtelijke Bedrijfsorganisatie a.i., 

SAMKALDEN.

Uitgegeven de twaalfde november 1957.

De Minister van Justitie, 

SAMKALDEN.

435 W ET van 23 oktober 1957, houdende goedkeu

ring van het Koninklijk besluit van 28 maart 1957 

(Stb. 96) tot wijziging van de aanwijzing van de 

goederen, voor welke de omzetbelasting bij invoer 

is verhoogd.

Wi j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te 
weten:

1) Stb. 530, laatstelijk gewijzigd bij de wet van 31 mei 1956 (Stb. 297).
2) Stb. 1931, 248, laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 

8 augustus 1957 (Stb. 335).
3 ) Stb. 1931, 354, laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 

8 augustus 1957 (Stb. 335).

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat Ons besluit 
van 28 maart 1957 (Stb. 96), houdende wijziging van het 
Koninklijk besluit van 21 december 1954 (Stb. 587) tot aan
wijzing van de goederen, voor welke de omzetbelasting bij


